
 
 

UCHWAŁA NR L/332/2023 
RADY GMINY RUDA MALENIECKA 

z dnia 19 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym – (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych – (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy Ruda Maleniecka uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku” 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W ramach ogólnej kwoty dochodów i wydatków ustala się następujące dochody i wydatki finansowane 
z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu: 

1) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i opłat, o których mowa 
w art. 92 ust. 11 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
w wysokości 38 181,83 zł oraz wydatki w wysokości 108 829,31 zł na realizację zadań określonych 
w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programie przeciwdziałania 
narkomanii i inne wydatki (w tym finansowanie tych wydatków z przychodów wskazanych w załączniku 
Nr 5 w § 905 w wysokości 70 647,48 zł). 

-  realizowane stosownie do art. 93 i  art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 ze zm.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruda Maleniecka. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Piotr  Tarasiński 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 23 maja 2023 r.

Poz. 2236



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr L/332/2023

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 19 maja 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf

010
01095

0960

700
70005

0550

0750

0770

0920

750
75023

0950

756

75615

0910

75618

0270

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw
8 896,83

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym
8 181,83

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych
1 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 000,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 20,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
9 896,83

Administracja publiczna 20,00
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości
6 571,00

Wpływy z pozostałych odsetek 2,00

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 380,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

1 866,00

Gospodarka mieszkaniowa 8 819,00
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 8 819,00

Pozostała działalność 5 000,00
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 5 000,00

Zmiany w budżecie gminy na 2023 r. - Dochody budżetowe

Treść Kwota

Rolnictwo i łowiectwo 5 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2236



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr L/332/2023

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 19 maja 2023 r.

0490

852
85295

2180

855
85501

0920
0940

85502

0920
0940

900
90001

0640
0920

90005
0940

90015
0970

921
92109

0830

78 111,77

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 000,00
Wpływy z usług 4 000,00

Wpływy z różnych dochodów 12 836,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 000,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 17 000,00
Oświetlenie ulic, placów i dróg 12 836,00

Wpływy z pozostałych odsetek 200,00
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 17 000,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 610,00
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 410,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 542,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 446,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
7 457,62

Wpływy z pozostałych odsetek 2 915,62

Wpływy z pozostałych odsetek 2 840,32
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 8 000,00

Rodzina 18 297,94
Świadczenie wychowawcze 10 840,32

Pozostała działalność 1 632,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
1 632,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 

na podstawie odrębnych ustaw
715,00

Pomoc społeczna 1 632,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2236



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr L/332/2023

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 19 maja 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Wartość

010 5 000,00

01095 5 000,00

4300 5 000,00

750 10 000,00

75075 10 000,00

4300 10 000,00

851 8 181,83

85154 8 181,83

4210 3 000,00

4300 5 181,83

852 1 632,00

85295 1 632,00

3110 1 600,00

4300 32,00

855 18 297,94

85501 10 840,32

2950 8 000,00

4560 2 840,32

85502 7 457,62

2950 4 542,00

Zmiany w budżecie gminy na 2023 r. - Wydatki budżetowe

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności

Świadczenia społeczne

Zakup usług pozostałych

Rodzina

Świadczenie wychowawcze

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

Zakup usług pozostałych

Ochrona zdrowia

Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Pomoc społeczna

Pozostała działalność

Treść

Rolnictwo i łowiectwo

Pozostała działalność

Zakup usług pozostałych

Administracja publiczna

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2236



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr L/332/2023

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 19 maja 2023 r.

4560 2 915,62

900 20 000,00

90001 20 000,00

4270 20 000,00

921 15 000,00

92109 15 000,00

6069 15 000,00

78 111,77Razem:

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Zakup usług remontowych

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2236



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr L/332/2023 

Rady Gminy Ruda Maleniecka 

z dnia 19 maja 2023 r. 

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

 Wydatki bieżące

1. 852 85295

Utworzenie Klubu Seniora w 

miejscowości Lipa                                 

2021-2023

1 119 929,80 258 876,78 14,40   130 090,38

A.   10 230,30       

B.

C.

D. 

118 541,70

Gminny 

Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej             

w Rudzie 

Malenieckiej

 Razem 1 119 929,80 258 876,78 14,40   130 090,38 10 230,30 118 541,70  

Wydatki majątkowe  

1. 801 80104

Budowa Publicznego 

Przedszkola w miejscowości 

Ruda Maleniecka  2021-2024

5 951 900,00 2 941 200,00  882 353,00

A.2 058 847,00        

B.

C.

D. 

Urząd Gminy     

w Rudzie 

Malenieckiej

2. 801 80104

Zakup wyposażenia do budynku 

Publicznego Przedszkola w 

miejscowości Ruda Maleniecka  

2023-2024

2 964 184,00 5 000,00  5 000,00

A.         

B.

C.

D. 

Urząd Gminy     

w Rudzie 

Malenieckiej

3. 900 90001

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości 

Koliszowy - etap I                                 

2021-2024

6 104 169,00 200 000,00  200 000,00

A.         

B.

C.

D. 

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

4. 900 90001

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości 

Koliszowy - etap II                                          

2023-2024

4 736 900,00 200 000,00 160 291,80 39 708,20

A.         

B.

C.

D. 

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2023 (8+9+10+11)

Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na 

realizację 

zadania pod 

refund. 

wydatków

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty

i pożyczki

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

wolne środki   

art. 217 ust. 2 

pkt 6 u.f.p.

Niewykorz. 

środki 

pieniężne na r-

ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach - 

§905

Przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków 

określ. w art. 5 

ust. 1 pkt 2 

u.f.p. i dotacji 

na realiz. 

przedsięw. 

finans. z udz. 

tych środków - 

§906

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2236



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr L/332/2023 

Rady Gminy Ruda Maleniecka 

z dnia 19 maja 2023 r. 

5. 921 92109

Przebudowa i zakup 

wyposażenia do budynku 

świetlicy w miejscowości 

Wyszyna Fałkowska                               

2022-2023

541 522,00 531 589,00 27 466,42  223 166,00

A.         

B.

C.

D. 

280 956,58

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

6. 926 92695

Budowa placu zabaw                    

w miejscowości Lipa                               

2022-2023

78 440,00 68 440,00  10 266,00

A.      8 726,10      

B.

C.

D. 

49 447,90

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

7. 600 60014

Przebudowa drogi powiatowej 

Nr 0390 T Wyszyna Fałkowska - 

Kołoniec - Maleniec - pomoc 

finansowa dla Powiatu 

Koneckiego                              

2022-2023

454 625,00 454 625,00 454 625,00  

A.         

B.

C.

D. 

Urząd Gminy     

w Rudzie 

Malenieckiej

Razem 20 831 740,00 4 400 854,00 482 091,42 375 557,80  1 145 227,20  2 067 573,10 330 404,48

21 951 669,80 4 659 730,78 482 105,82 375 557,80  130 090,38 1 145 227,20  2 077 803,40 448 946,18 x
 

 

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2236


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-05-23T10:48:20+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




